RESULTADO PARCIAL DAS MATRÍCULAS DO CURSO MÉDIO INTEGRADO EM ALIMENTOS

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 02/2026 – 1ª ENTRADA 2026.1

A Coordenação da Secretaria de Controle Acadêmico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano Campus Petrolina Zona Rural, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado da matrícula do Campus Petrolina Zona Rural para o curso

técnicos de nível médio integrado em alimentos, referente ao resultado final do edital nº 33/2025, para

ingresso no 1º semestre de 2026.

CURSO MÉDIO INTEGRADO AO TÉCNICO EM ALIMENTOS| MATUTINO

ORDEM GRUPO CANDIDATO RESULTADO DA
MATRÍCULA

1 AC AMANDA LIMA DA SILVA  Matrícula deferida

2 AC IZABELA ALVES DE SOUZA  Não preencheu o formulário
de matrícula

3 AC LINDOMAR DOS SANTOS NUNES  Matrícula deferida

4 AC EMILLY GABRIELLE MARTINS FERREIRA  Matrícula deferida

5 AC ÍCARO ORMUTH RODRIGUES FERREIRA DA
SILVA

Não preencheu o formulário
de matrícula

6 AC ANA BEATRIZ ALVES CARVALHO  Matrícula deferida

7 AC ARTHUR ALIFE DAMASIO SANTOS  Não preencheu o formulário
de matrícula

8 AC YASMIN NUNES DO VALE  Matrícula deferida

9 AC GEOVANNA ALENCAR DIAS NEVES  Matrícula deferida

10 AC SARA MELÍCIA DE OLIVEIRA DIAS  Matrícula deferida

11 AC VALENTINA DA SILVA FREIRE  Matrícula deferida

12 AC ANALLICY DO NASCIMENTO SOUZA  Não preencheu o formulário
de matrícula

13 AC GUILHERME JOSÉ RODRIGUES CAVALCANTI  Matrícula indeferida: Não
anexou o histórico escolar
que comprove a conclusão do
ensino fundamental

14 AC YAGO MURILLO RODRIGUES DOS SANTOS  Matrícula deferida

15 AC LARA BEATRIZ ROSAS TEIXEIRA  Matrícula deferida

16 AC PAULO RICARDO REIS RIOS  Não preencheu o formulário
de matrícula

https://ifsertaope.edu.br/zonarural/editais/edital-no-02-2026-matricula-para-o-curso-medio-integrado-em-alimentos/
https://ifsertaope.edu.br/zonarural/editais/edital-no-33-2025-selecao-para-o-curso-medio-integrado-em-alimentos/

17 AC ROSAMARIA ALENCAR SILVA FREIRE  Não preencheu o formulário
de matrícula

18 AC PEDRO GUILHERME DE BRITO SOUSA  Matrícula deferida

19 LI_PcD  RICARDO CARVALHO LOPES  Matrícula deferida

20 LI_PcD  VINICIUS DOS ANJOS SIEBRA  Matrícula deferida

21 LB_EP  MARIA JULLIA NUNES DE  ALBUQUERQUE  Matrícula indeferida: Não

anexou o histórico escolar
que comprove a conclusão do
ensino fundamental

22 LB_EP  GUILHERME BRITO SOUSA  Matrícula deferida

23 LB_PPI  MAYRA PORTO DE
NORONHA

Não preencheu o formulário
de matrícula

24 LB_PPI  YLA GEOVANA TORRES  SILVA  Matrícula deferida

25 LB_EP  LUIZ HENRIQUE TEIXEIRA  DE MACEDO  Não preencheu o formulário
de matrícula

26 LB_EP  ANNA CLARA DA SILVA
FREITAS

Não preencheu o formulário
de matrícula

27 LB_PPI  MARIA ALICE DE SOUZA  SILVA  Matrícula deferida

28 LB_PPI  JOÃO PAULO DA SILVA
BARROS

Matrícula deferida

29 LB_EP  KAUAN SILVA MARQUES  Não preencheu o formulário
de matrícula

30 LI_PPI MIRELLE DA SILVA SOUZA  Matrícula deferida

31 LI_PPI THAYLLA BEATRIZ SILVA  SANTOS  Matrícula deferida

32 LI_EP  MARIA CLARA ARAÚJO  ALVES  Matrícula deferida

33 LI_EP  KÁSSIO RIAN DIAS DE
SOUZA

Matrícula deferida

34 LB_PPI  LARISSA RILARY PEREIRA  DAVID  Matrícula deferida

35 LI_EP  ARYANNE SABINA LEANDRO  DA SILVA  Matrícula deferida

36 LI_EP  FRANCIMARI DE SOUZA  SILVA  Matrícula deferida

LEGENDA

Início das Aulas Campus Petrolina Zona Rural:

●​ 3 de fevereiro de 2026 (semestre 2026.1);

Matrícula deferida: Matrícula realizada sem pendências documentais. Aguarde o início das aulas.

Matrícula indeferida: Matrícula não realizada. Verifique o motivo do indeferimento e, caso necessário, entre com recurso em 30/1 a 1/2/2026,
preenchendo o formulário de recurso clicando AQUI.

Matriculado com pendência: Matrícula realizada com pendência documental. É necessário resolver a pendência documental dentro do prazo
estipulado ou enviando via formulário, o mesmo utilizado para os recursos, AQUI.

Petrolina/PE, 29 de janeiro de 2026.

Ytalo Rafael Souza Reis
Secretário de Controle Acadêmico

Portaria nº 417 de 24 de setembro de 2021
D.O.U. em 27 de setembro de 2021

Campus Petrolina Zona Rural

https://forms.gle/Fn8XzLGiyWNCUPQu8
https://forms.gle/Fn8XzLGiyWNCUPQu8

		2026-01-29T11:40:24-0300